
Delibera n.10 del 30-11-2018 
 
Oggetto- Esercizio finanziario 2018. Radiazione  residui attivi 
 
 
                                         Il CONSIGLIO DI ISTITUTO  
Visto l'art.18 del DI 44/2001 in materia di Conto consuntivo 
Atteso che il documento contabile relativo all'anno finanziario 2017 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio di Istituto n. 6 del 8/6/2018 
Atteso che i Revisori dei Conti nell'ambito del parere favorevole al documento contabile. 
espresso con verbale n.2018/02 del 6/6/2018  hanno invitato l'Istituto a provvedere alla 
radiazione dei residui attivi nn.9 e 11 provenienti dall''esercizio 2014 in quanto non sussiste 
per gli stesse certezza di esigibilità 
Ritenuto di procedere alla radiazione di tali residui  in quanto relativi  a  impegni di spesa già  
pagati  nell'esercizio di competenza  da parte dell'istituto e afferenti a tipologie di 
assegnazione finanziaria non più in essere  
Su proposta della Giunta Esecutiva 
Con voti  unanimi   espressi in modo palese e la non partecipazione al voto dello studente 
Criscuoli Jacopo in quanto minorenne  
D E L I B E R A 

A) Dall'elenco dei Residui attivi allegati al Conto Consuntivo 2017 approvato con 
delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 8/6/2018 sono radiati cancellate le seguenti 
previsioni: 
a) Residuo Attivo n. 9 creditore USR Fvg Ambito Provincia Udine  causale Esami 

Stato 2005/2006 Importo Euro 4.896,05; 
b) Residuo Attivo n.11 creditore MIUR causale Finanziamento retribuzioni nette  per 

supplenze 6/2007 Importo Euro 10.629,09 
B) Di prendere atto che la radiazione di cui al punto A) comporta una riduzione  pari ad Euro  
15.525,14  delle disponibilità dell'Avanzo di Amministrazione-quota non vincolata  
B) Il Direttore SGA è incaricato di apportare le necessarie variazioni ai documenti contabili 
dell'Istituto. 
C) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

 


